
گزارش

وحید تفریحی

گره بیمارســتان 540 تخت خوابی حاشــیه 
مشــهد را بودجه و اعتبار باز می کند؛ بودجه و 
اعتباری که سه سال ســاخت این بیمارستان 
مهم و کلیدی در منطقه شهرک شهید رجایی 
را معطــل و روز بــه روز گــره آن را کورتــر کرده 
است. ســه ســال پیش در مراســمی با دستور 
رئیس جمهور از طریق ویدئوکنفرانس، کلنگ 
ســاخت بیمارســتان حاشیه مشــهد به زمین 
خــورد و تا امروز جــز خاک و علف هــرز چیزی 
در محل کلنگ زنــی آن خودنمایی نمی کند. 
مشکلات و دلایل بلاتکلیفی برای ساخت این 
بیمارستان بسیار بود اما همه راه ها به بودجه 
ختم می شد؛ بودجه ای که حالا زمزمه ها برای 
درنظرگرفتن آن و قرار دادن ردیفی مشخص 
در لایحه بودجه ســال 99 جدی شده است و 
آن طور که رئیــس مجمع نمایندگان اســتان 
به »خراسان رضوی« می گوید پیگیری جدی 
برای اختصاص اعتبار ساخت این بیمارستان 
در بودجه 99 انجام شده و مذاکراتی نیز با وزیر 
بهداشت و سازمان برنامه وبودجه در این زمینه 

در حال انجام است.

پیگیری بودجه بیمارستان حاشیه مشهد	 
حجــت الاســلام والمســلمین پژمانفــر از 
پیگیری جدی برای اختصاص اعتبار ساخت 
بیمارستان 540 تخت خوابی حاشیه مشهد 
در بودجــه 99 خبــر می دهــد و در پاســخ به 
ســوال ما درباره اقدامات مجمع نمایندگان 
استان برای پیگیری اختصاص ردیف بودجه 
مشخص در بودجه 99 برای این بیمارستان 
به »خراســان رضوی« می گوید: ما حتما این 
موضــوع را پیگیــری مــی کنیــم چــون پروژه 
بیمارســتان حاشــیه مشــهد یک پروژه ملی 
است زیرا خدماتی که اکنون در حوزه درمان 

در مشــهد ارائه می شــود صرفا مختص افراد 
ساکن در مشهد یا استان نیست، اگر بگوییم 
مشهد شهری ملی و بین المللی است گزافه 
گویی نکردیم چون جمعیت زیادی از زائران، 
از نقاط مختلف ایران و جهان در مشهد حضور 
پیدا می کنند و ما هم طبیعتا باید زیرساخت 
های لازم بــرای حضــور زائران را در مشــهد 

فراهم کنیم. وی تاکید می کند: بیمارستان 
حاشیه مشــهد و زیرســاخت های دیگری که 
نیاز به آماده کــردن دارد در راســتای همین 
است که خدمات بهتری را به زائران ارائه کند 
بنابراین ما حتما باید از اعتبــارات ملی برای 
این موضوع اســتفاده کنیم. وی مــی افزاید: 
تعداد تخت های بیمارســتانی کــه اکنون در 

مشهد فعال است، در مقایسه با کل کشور کم 
است  ضمن این که با مشکلاتی نیز مواجه ایم 
که اقتضا می کند بیمارستان ها را راه اندازی 

کنیم و توسعه دهیم.

مذاکره با وزیر بهداشت و سازمان برنامه 	 
و بودجه

نماینــده مــردم مشــهد و کلات در مجلــس 
شورای اسلامی تصریح می کند: برای بودجه 
ساخت بیمارستان حاشیه مشــهد هم با وزیر 
بهداشــت و هــم بــا ســازمان برنامــه و بودجه 
مذاکــره و پیگیــری کردیــم کــه در اعتبارات 
سال 99 یک جایگاه محکم برای بیمارستان 

حاشیه مشهد وجود داشته باشد.
پژمانفر در پاســخ به این ســوال که آیا امیدی 
به اختصاص ردیف بودجه در ســال 99 برای 
بیمارستان حاشــیه مشــهد وجود دارد؟ می 
گوید: ما تمام تــلاش مان را مــی کنیم که ان 

شاءا... این موضوع محقق شود.

از میان خبرها

سلامت

معاون درمان بنیاد شهید خراسان رضوی خبر داد

پایش سلامت نیمی از جامعه 
ایثارگری استان

معاون درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
رضــوی گفــت: از آغاز طــرح جامع و سیســتماتیک 
پایش ســلامت ایثارگــران در اســتان در ســال 9۶ 
تاکنون، نیمی از جامعه هدف پایش شده و برای آنان 
پرونده ســلامت الکترونیکی تشــکیل شــده است. 
محمد غلامپور در گفت و گو با ایرنا افزود: جانبازان 
۷0 درصد، والدین شــهدا بــه تعداد ۱۱ هــزار نفر، 
همســران شــهدا با حدود شــش هزار نفر جمعیت و 
سایر ایثارگران با بیماری های خاص، سخت درمان 
یا وابسته به تخت شامل این طرح هستند. وی اظهار 
کرد: از مهر ماه سال 9۶ تا پایان آبان امسال، هزار و 
۲۸ همسر شــهید، چهار هزار و 9۲۲ نفر از والدین 
شــهدا، هزار و ۱۷4 نفر از جانبازان و هــزار و ۳۸9 
نفر از سایر ایثارگران که مبتلا به بیماری های سخت 
یا خاص بوده اند، پایش ســلامت شــده اند و پرونده 
الکترونیک ســلامت برای آنان تشکیل شده است. 
غلامپور افــزود: براســاس برنامه ریزی های صورت 
گرفته، جامعه هدف در این طرح دست کم ۱۸ هزار 
نفر بود که به دلیل تامین نشدن اعتبار لازم و پرداخت 
نشدن به موقع حق الزحمه پزشــکان از سوی بیمه، 
این هدف محقق نشــده اســت، همچنین تعویق در 
پرداخت ها از ســوی بیمه دی، باعث شــده پزشکان 
انگیزه همکاری در این طرح را از دســت بدهند و در 
مواردی نیز قرارداد خود را با این بیمه فسخ کرده اند.

آغاز پویش »سلامت دهان و دندان 
برای همه« در مشهد

در آستانه برگزاری چهارمین کنگره سلامت دهان 
و دندان پزشکی اجتماعی، پویش »سلامت دهان 
و دندان برای همــه«، با همکاری دندان پزشــکان 
و دانشجویان این رشــته در مناطق مختلف مشهد 
آغاز شده است. دبیر اجرایی پویش »سلامت دهان 
و دندان بــرای همه« در گفــت و گو بــا وب دا اظهار 
کرد: این پویش در ۲0 نقطه پر تردد مشهد در حال 
اجراست. دکتر هدیه توتونی افزود: در این پویش، 
دانشــجویان دانشــکده دنــدان پزشــکی مشــهد، 
دســتیاران تخصصی دنــدان پزشــکی اجتماعی و 
دندان پزشــکان شــاغل در مراکز بهداشتی در این 
۲0 محل حضــور دارنــد و ضمن آمــوزش چهره به 
چهره سلامت دهان، به سؤالات مردم درخصوص 

حفظ سلامت دهان و دندان پاسخ می دهند.

اخبار

اجتماعی

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی اعلام کرد:

 وضعیت ذخایر خونی استان 
در آستانه بحران

مدیرکل سازمان انتقال خون خراسان رضوی گفت: 
اگر همچنان شــاهد کاهش اهدای خون در اســتان 
باشیم تا هفته آینده در وضعیت بحران قرار خواهیم 
گرفت. حمیدرضا اسلامی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در مهرماه امسال شاهد کاهش 4 درصدی بانک 
خون بوده ایم و همچنــان این آمار به شــدت در حال 
پایین آمدن اســت. در شش ماه اول ســال، 9۸ هزار 
و 5۶4 نفر به پایــگاه اهدای خون مراجعــه کرده و از 
این تعداد  ۷40 هزار و 4۱ نفر موفق به اهدای خون 
شده اند. وی افزود: حدود 55 درصد اهداکننده های 
خون در استان مستمر بوده اند که این اهدا کننده ها 
نسبت به سال گذشته ۳ درصد افزایش داشته  است. 
تعداد بانوان اهداکننده  خون در استان چهار هزار و 
۱۲۶ نفر بوده که ۶ درصد اهداکنندگان خون را به 
خود اختصاص داده اند. وی افزود: متاســفانه مردم 
بــرای اهدای خــون، مناســبتی مراجعــه می کنند. 
در ماه هــای محــرم و صفــر مراجعه کننــده اهــدای 
خون بســیار زیاد بود. وی تصریح کرد: 95 درصد از 
خون های اهدا شــده تبدیل به فــراورده های خونی 
می شود و 5 درصد آن به بیمارستان ها برای بیماران 
سوختگی، تصادفی، زنان باردار و... منتقل می شود.

مهر و آبان مشهد، بدون هوای پاک
رئیــس مرکــز پایــش آلاینده هــای زیســت محیطی 
مشــهد  گفت: هیچ روز پاکــی را در مهــر و آبان ثبت 
نکردیم، در حالی که در مدت مشــابه ســال گذشته 
۱0 روز هــوای پــاک داشــتیم. رضا اســماعیلی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: نسبت به سال گذشته، 
مهر و آبان امســال ناســالم تر بــوده اســت. در این دو 
ماه، یک روز هوای ناســالم برای تمام گروه ها داشته 
ایم که در ســال گذشــته در همیــن بازه هیــچ روزی 
ثبت نشــده اســت. رئیس مرکز پایــش آلاینده های 
زیست محیطی مشهد گفت: احتمال می دهیم در ماه 
های آینده تعداد روزهای با وضعیت هشدار آلودگی 
هوا افزایــش پیدا کند. تا کنــون ارزیابی در خصوص 
تاثیــر افزایش قیمت بنزیــن بر کاهــش آلودگی هوا 
انجام نداده ایم و نمی  توان در این باره اظهار نظر کرد.

توضیحات شهرداری منطقه ثامن 
درباره یکی از پروژه های طرح 

نوسازی بافت پیرامون حرم 
شهرداری منطقه ثامن مشهد با ارســال نامه ای به 
تحریریــه روزنامه »خراســان رضــوی«، توضیحاتی 
تکمیلی دربــاره یکی از پروژه های طرح نوســازی و 
به ســازی بافت پیرامون حرم مطهر رضــوی )ره باغ 
نعیم( که ۲۶ آبان با عنوان »سرگذشــت ره باغی پر 
از خاک!« در همین صفحه منتشر شــد، ارائه کرده 
اســت که در ادامه می آید: »بــا توجه بــه ابهامات به 
وجود آمده در خصوص گزارش »سرگذشت ره باغی 
پر از خاک!« بدین وسیله تصریح می گردد که علت 
خاتمه قرارداد با پیمانکار اولیــه پارکینگ طبقاتی 
ره باغ نعیم )شــرکت بتن و ماشــین قدس رضوی( 
تصمیم مدیریت وقت نهاد مجری طرح در خصوص 
تغییر طرح و مشخصات اجرای پارکینگ از دو طبقه 
زیر سطحی به چهار طبقه بوده است از این رو بدون 
قصور پیمانکار )شرکت بتن و ماشین قدس رضوی( 
و صرفا برای تغییر اساسی طرح و مشخصات اجرایی 
نســبت به خاتمه قرارداد پیمانکار اقدام و مجدد در 
سال ۱۳9۱ با شرکت پیمانکاری دیگری از بخش 
خصوصی قراردادی را به صورت طرح واجرا منعقد 
می نماید که متاسفانه پیمانکار اخیر بعد از انجام کار 
در حد ۱0 درصد، از سال ۱۳9۲ نسبت به تعطیلی 
کار اقدام کرده است. درخور ذکر است در خصوص 
ره باغ نعیم هیچ گاه موضوع اختلافــی ما بین نهاد 
مجری طرح نوسازی و به سازی بافت پیرامون حرم 

مطهر با آستان قدس رضوی مطرح نبوده است.«
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رئیس مجمع نمایندگان استان از پیگیری برای اختصاص اعتبار ساخت بیمارستان شهرک شهید رجایی در بودجه 99 خبر داد

بودجه بیمارستان حاشیه مشهد ردیف می شود؟

اولین گام برای ساخت بیمارستان حاشیه مشــهد، ۲۶ فروردین 
ســال 95 در جلســه ســتاد راهبــردی مدیریت شــهری بــا حضور 
استاندار وقت برداشــته شــد و زمینی 5 هکتاری در ابتدای جاده 
ســرخس یا همان شــهرک شــهید رجایی مشــهد از طرف آستان 
قدس رضوی به صــورت رایــگان اهدا و قرار شــد با پروانــه رایگان 
شهرداری ساخته شود. حتی در آن جلسه برای مشارکت دستگاه 
های متولی ساخت این بیمارستان نیز برنامه ریزی و قرار شد 50 
درصد هزینــه ســاخت را وزارت بهداشــت و نیمی دیگــر را وزارت 
راه و شهرســازی بر عهده بگیرد. سال گذشــته روزنامه »خراسان 
رضوی« پرونده خــاک گرفته این پروژه را که هنوز شــروع نشــده و 
مدت دو ســال به کما رفته بود، از بایگانی »وعده هــا« بیرون آورد و 
در گزارشــی با عنوان »علف هرز بــه جای بیمارســتان«، به چرایی 
بلاتکلیف مانــدن آن پرداخت.اختــلاف نظرها و عمــل نکردن به 
وعده ها و مســئولیت ها، این پروژه را زمین گیر کرده است. آذرماه 

سال گذشــته قاضی زاده هاشــمی وزیر سابق بهداشــت که برای 
افتتاح چند پروژه عمرانی به مشــهد ســفر کرده بود، در گفت و گو 
با »خراســان رضوی« اعلام کــرد کــه وزارت بهداشــت هیچ پولی 
برای ســاخت بیمارستان در حاشیه شهر مشــهد ندارد. در آخرین 
پیگیری ها نیز علی رحیمــی مدیر فنی معاونت توســعه مدیریت و 
منابع دانشگاه علوم پزشــکی مشهد به »خراســان رضوی«  اعلام 
کرد: »مطالعات اولیه ســاخت این بیمارســتان انجام و درخواست 
تامین اعتبار آن به ســازمان برنامه و بودجه ارســال شــده اســت.« 
همچنین 9 شــهریورماه امســال نیز دکتــر نمکی وزیربهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی در سفر به مشــهد و در پاسخ به مطالبه ما 
درباره تعیین تکلیف بیمارستان 540 تخت خوابی حاشیه مشهد 
اعلام کرد: ایــن وزارتخانه برای ســاخت بیمارســتان بالای 500 
تخت خوابی در مشهد برنامه دارد و استفاده از فاینانس چینی یکی 
از راه های تامین منابع ســاخت این بیمارستان ها در کشور است.

پیشینه

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 پیشرفت های جدید در درمان 
سلول های بنیادی سرطانی

عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد از پیشــرفت های این دانشــگاه در از 
بیــن بــردن ســلول های بنیادی ســرطانی 
خبــر داد. دکتــر خدیجه  جامــی الاحمدی 
در حاشــیه  همایش آموزشــی »سلول های 
بنیادی ســرطانی و مقاومت بــه درمان« در 
گفت و گــو با وبــدا اظهار کــرد: در هــر توده  
سرطانی، یک جمعیت کوچک از سلول های 
بنیادی نیز وجود دارد که با سایر سلول های 
سرطانی همراه می شــود. تحقیقات نشان 
داده که عمده  مقاومت توده های ســرطانی 
بــه درمان هــای رایــج، همین ســلول های 
بنیادی است. وی اظهار کرد: این سلول ها 
ممکــن اســت از ســلول های بنیــادی خود 
بدن باشند یا ســلول های اجدادی که بر اثر 
تمایز یــا ویژگی های طبیعی این ســلول ها 
بــه ســلول های دیگــری تغییــر یافته یــا در 
اثر تغییــرات ژنتیکی، ایــن ماهیــت را پیدا 
کرده انــد امــا به هــر حــال نظریــات جدید 
سرطان شناسان نشــان می دهد بیشترین 
عــود مجــدد تومورهــا از ناحیــه بازتولید یا 

تکثیر همین ســلول های بنیادی سرطانی 
صــورت می گیرد.دکتــر جامی الاحمــدی 
گفــت: مطالعات جدید نشــان می دهد اگر 
درمان هــای رایج ســلول های ســرطانی با 
درمان  اختصاصی سلول های بنیادی مبتلا 
به سرطان تلفیق شود، می تواند اثر پایدارتر 
و جامع تــری در از میــان بــردن توده هــای 
ســرطانی داشــته باشــد. وی تصریح کرد: 
علاوه بر اســتناداتی که در تحقیقات سایر 
پژوهشــگران دانشــگاه های دیگــر در این 
زمینه وجود دارد، من و همکارانم در گروه 
زیست فناوری و نانو فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، تحقیقاتی در این خصوص 
داشــته ایم که نتایــج درمان هــای تلفیقی 
در ســلول های بنیــادی ســرطانی را تأیید 
می کنــد. وی گفــت: درمان هــای تلفیقی 
شــامل درمان  هدفمند و اختصاصی برای 
این گونه ســلول ها بــه همــراه درمان های 
رایج ســرطان اســت که تجربیات بالینی، 
نتیجه بخــش بــودن آن را در ریشــه کنی 

توده های سرطانی، اثبات کرده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد:

 دولت برای رفع مشکلات حقوقی املاک 
طرح بازآفرینی به وظایف خود عمل کند

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری 
و مشــارکت های شــورای شــهر مشــهد 
خواســتار جدیــت دســتگاه های دولتی 
در عمل به وظایــف قانونی خود به منظور 
تسریع در رفع مشــکلات حقوقی املاک 
واقع در طــرح های بازآفرینی بــه ویژه در 
بافت پیرامون حرم مطهر شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شورا، احمد نوروزی 
در حاشــیه جلســه کمیته نظارتی منطقه 
ثامن شهرداری با اشاره به قانون »حمایت 
از احیــا، به ســازی و نوســازی بافت  های 
فرسوده و ناکارآمد شــهری« که در بهمن 
ســال ۱۳۸9 بــه تصویــب رســیده بــود، 
اظهار کرد: یکی از مشــکلات ما در بافت 
پیرامونــی، اختلافــات ملکــی اســت. 
برخــی امــلاک در طرح هــای بازآفرینی 
دارای  و  قدیمــی  بســیار  نوســازی،  و 
ورثه های متعدد بوده و جمع کردن چنین 
پرونده هایی بســیار مشــکل آفرین است. 
چنیــن اختلافاتی نیازمند کار ســنگین و 
تخصصی اســت که باید توسط کمیته ای 

ویژه بررســی شــود. چنین کمیتــه ای در 
قانون حمایت از احیای بافت ها در ســال 
۸9 پیش بینی شــده بود اما متاســفانه تا 
امــروز تشــکیل نشــده اســت. وی افزود: 
قانون صراحت دارد حل و فصل اختلافات 
ملکی و حقوقی املاک واقع در بافت های 
فرســوده شــهری برعهده کمیته ای است 
کــه شــهرداری در آن نقشــی نــدارد امــا 
متاســفانه بــه دلیــل قصور دســتگاه های 
مرتبــط با ایــن مــاده قانونــی، اختلافات 
شــهروندان باید از طریق دستگاه قضایی 
پیگیری شــود کــه روند اقدامــات قانونی 
آن بسیار زمان بر است و بالطبع این نهاد 
خدماتــی، بی دلیل گرفتــار پرونده هایی 
بسیار پیچیده می شــود که زمان و انرژی 
بســیاری را بــه جــای انجــام برنامه های 
خدماتی و توسعه شهری، از شهرداری به 
هدر می دهد و پروژه های بزرگ تا تعیین 
تکلیف یک یــا دو ملــک حتی چندســال 
بلاتکلیف می ماند و توجیه اقتصادی خود 

را از دست می دهد.


